
Tématem diplomové práce Profesní příprava ošetřovatelek (zdravotních
sester) v ČR a ve vybraných zemích EU je problematika vzdělávání zdravotních
sester ve vztahu k základním směrnicím, které toto vzdělávání v Evropě
ovlivňují.
V úvodu je stručně nastíněna historie ošetřovatelství jako oboru a dále
jsou zde uvedeny základní evropské normy, které se věnují problematice
vzdělávání zdravotních sester. Je to jednak Evropská dohoda o vzdělávání
sester č. 59 (European Agreement on Instruction and Education of Nurses)
Rady Evropy a jednak dokument Rady Evropy - Role a vzdělávání sester (The
Role and Education of Nurses, Strasbourg, 1995). Tyto dokumenty pOdrobně
rozpracovávají jednotlivé direktivy, včetně rámcového obsahu studia
vodborných předmětech. Z těchto dokumentfi také pro členské země EU
vyplývá nutnost úpravy vzdělávání zdravotních sester, a to při respektování
domácí tradice. Kromě EU se problematice věnovala i Evropská úřadovna WHO
a vytvořila program Strategie NUR/WHO EURO 2000. Tento program byl přijat
na konferenci v Mnichově v červnu 2000 ministry zdravotnictví dotčených
členských státfi WHO a tím se snaha o sjednocení přípravy zdravotních sester
rozšířila i na evropské země, které nejsou členy EU.
(...)


